testimoniiini presentes Litteras conscribi et maiestatis nostre

sigillo iussimus communiri. Dat. Rome aput sanctam Sabinam

IIH°. nonas Julii, indictione X, anno domini M°CCC°XI1 ,

regni nostri anno IIII , imperii vero primo.

CRD 1387. Uleicliz. Abschr. Pai/. Gedruckt Forschungen z. deutsehen

Gesehichte XIX, 91 f. Am Schluss hat der Druct: In cuius rei testi-

monium etc. Data ut sapra in precedenti prima (dort 5. Juli). Einige un-

wesentliche Abweichungen habe ich nicht vermerkt.

214. Kaiser Heinrich VII. teilt Venedig, [Pisa «nd Genua]

die Ernennung Friedriclis von Sicilien zum Reichsadmiral

mit und befiehlt, ihm in Keichsangelegenheiteii zu irehorchen.

Rom, Santa Sahina 1312 Juli 4.

Henricus divina f;ivente cleinencia etc egregio viro duei

et nobilibus ac prudentibus viris sapientibus, consilio et

communi Venetorum ac omnibus nliis et singulis sacri Romani

imperii fidelibus ceterisque, ad quos littere presentes perve-

nerint, graciam suaiu et omne bonuni. Halientes ad personam

illustris Friderici reois Trinacrie principis et amici nostri

karissimi utpote nobis affinitate et amicicia cara coniuncti

sineere dilectionis affectum ac sperantes fiducialiter, quod

officium sibi commissum Laudabiliter exercere debeat, ipsum
213 b) Druck hat facuitatem.
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supremnm et generalem nostrnm et sacri Romani imperii

fecimus maris et constituimus admiratum ac officium admirati

hnperii, curam super hoc [et] omnia et singula, que ad

ipsum offlcium pertinent . . .') Ideoque universitatem vestram

rogamus, monemus et hortamur attente, vobis nicbilominus

districte precipiendo mandantes, quatinus eidem admirato vel

substituto seu substitutis suis in omnibus, que ad dictum

officium spectare noscuntur, pareatis devote et efricaciter

intendatis. Alioquin penas, quas idem rex iuste in rebelles

iuflixerit. ratas habebimus et faciemus actore Domino inviola-

biliter observari. Tn cuius rei testimonium presentes litteras

scribi et maiestatis nostre sigillo iussiums communiri. Dat.

Rome apud sanctam Sabinam, IIII. nonas Iulii, indictione X,

anno domini MCOCXII, regni nostri anno IIII, imperii

vero primo.

Henricus etc. nobilibus et prudentibus viris vicario,

ancianis, consilio et comuni Pisano ac omnibus aliis et singulis

sacri Romani imperii fidelibus, ad quos presentes littere

pervenerint, graciam suam et omne bonum.

Habentes etc. per omnia sicut supra.

Henricus etc. nobilibus et prudentibus viris vicario,